
第 20 回島原タグラグビーフェスタ 大会協賛趣意書 

令和７年６月２３日 

関係事業所各位 

島原ラグビーフットボール協会 会長 出田雄大 

ご支援・ご協力のお願い（第２０回島原タグラグビーフェスタ 大会協賛のお願い） 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より当協会の運営や活動に格段のご支

援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、島原ラグビーフットボール協会は、ラグビー競技の普及・発展と青少年の健全育成を目的とし、タグ

ラグビーフェスタの開催、日本代表選手によるラグビークリニックなどを毎年実施しております。 

この度、皆様のご支援のおかげで、本年で「第２０回島原タグラグビーフェスタ」を盛大に開催する運びと

なりました。タグラグビーは、タックルの代わりにタグを取るため、性別や経験に関わらず誰もが安全に楽

しめるスポーツです。このフェスタを通じて、子どもたちがスポーツの楽しさ、仲間と協力する大切さ、そし

て礼儀を学ぶ貴重な機会を提供したいと考えております。また、地域の皆様にラグビーの魅力を伝え、ス

ポーツを通じた地域活性化にも貢献してまいります。 

つきましては、本大会の円滑な運営のため、皆様からの温かいご協賛を賜りたく、ここに謹んでお願い申

し上げます。ご協賛いただいた企業様には、イベントを通じた企業イメージ向上や地域貢献のアピールに

繋がるよう、最大限の PR機会をご提供させていただきます。 

詳細につきましては、下記をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．協賛金 一口１０，０００円より承ります。複数のプランをご用意しておりますので、下記をご確認くださ

い。 

• シルバープラン：１０，０００円  

o クラブホームページへの企業名掲載 

• ゴールドプラン：３０，０００円  

o クラブホームページへの企業名掲載（企業名をクリックすると、HPにとびます） 

o 大会当日会場での企業名入り横断幕の設置 

• プラチナプラン：５０，０００円 以上 

o クラブホームページへの企業ロゴ掲載（リンク付き、サイズ優遇） 

o 大会当日会場での企業ロゴ入り横断幕の設置 

o 開会式での企業名読み上げ 

※上記以外の協賛内容につきましても、ご相談に応じて柔軟に対応させていただきます。 



２．受付期間 

 令和７年１０月１日(火)まで 

 ※上記期間を過ぎた場合もご相談に応じますが、大会当日の広告掲載に間に合わない可能性がござい

ますので、お早めにご連絡をお願いいたします。 

３．納入方法 

 現金 または 銀行振込 

 [振込先] 十八親和銀行 島原中央支店 普通 1081539 島原ラグビーフットボール協会 

４．窓口担当 ※3万円以上の場合、１０/１までに企業ロゴデータの送付をお願いいたします。 

 島原ラグビーフットボール協会 事務局 中井健太 

 Email：nakai54@shimabara.jp 

５．大会概要 

 名称：第２０回島原タグラグビーフェスタ  

日時：令和７年１０月２６日(日) ９：００～１３：００（予定） 

 場所：島原復興アリーナ多目的広場 

 内容：タグラグビー大会、ラグビー体験コーナー、地元物産ブース 他（予定） 

６．広告掲載先 島原ラグビーフットボールクラブ ホームページ http://shimarug.club 

謹白 

 

第１９回タグラグビーフェスタの様子（日本代表田中史朗選手） 

http://shimarug.club/

